COMUNICADO SANEAMENTO DE FALHAS

EDITAL DE CULTURA N° 04/2023 - CELINA FIUSA ARAÚJO
SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROJETOS DIFUSÃO CULTURAL

(ESPAÇOS, FESTIVAIS, ENCONTROS OU MOSTRAS CULTURAIS)

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e

Fiscalização dos Editais de Cultura (portaria nº 071/2023) TORNA PÚBLICO, segundo item “c”

“5 do Calendário” o Saneamento de Falhas (conforme descrição no item 7.8 do referido edital)

recebidos no período entre os dias 23 a 26 de junho de 2023, do EDITAL DE CULTURA N° 04/2023

- CELINA FIUSA ARAÚJO - SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROJETOS DIFUSÃO CULTURAL -

(ESPAÇOS, FESTIVAIS, ENCONTROS OU MOSTRAS CULTURAIS)

Categoria 01 = ESPAÇOS CULTURAIS

SEQUÊNCIA INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

PROJETO
SANEAMENTO DE
FALHAS

2 04/CFA/057
ANA APARECIDA DE ALMEIDA
FELTRIN

2023.02.0067
DANÇA DO PROJETO ESPAÇO FELIZ
20 ANOS

REGULARIZADO

6 04/CFA/045 DAIANE SOUZA DE OLIVEIRA 2023.01.0593 OFICINA DA DANÇA
EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

8 04/CFA/008 DEIVID LEITE 2023.02.0065 RABISCANDO  REGULARIZADO

10 04/CFA/039
HICARO FERREIRA
RODRIGUES

2023.01.0281 OFICINA DE DESENHO REALISTA
EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

12 04/CFA/070
JORGE ALFREDO DE SOARES
DA CONCEIÇÃO

2023.01.0562

PROMOVER ATIVIDADES ARTÍSTICAS E DE
CIDADANIA PARA O DESENVOLVIMENTO
DE SOCIABILIDADES, NA PERSPECTIVA DE
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
INTERPESSOAIS E/OU FAMILIARES QUE
OPORTUNIZEM A CONSTRUÇÃO DE NOVOS
PROJETOS DE VIDA PARA 18 MORADORES
DE RUA DO MUNICÍPIO DE TATUÍ SP

EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

13 04/CFA/035 LILIANA ROSA DOS REIS 2023.02.0064 COLA NA ARTE   REGULARIZADO

14 04/CFA/053 LORENA ARRAES GOMES  2021.01.0309
MUSICALIZANDO QUE SE APRENDE,
SENSIBILIZAÇÃO ATRAVÉS DA
MUSICALIZAÇÃO

EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

16 04/CFA/073
MARILANE BOUSQUET
BARBOSA

2023.02.0068 WORKSHOP CANTOR-ATOR VISA  REGULARIZADO

19 04/CFA/033 MIRELLA ARENA DA SILVA 2020.02.0001 PROJETO MOVIMENTE   REGULARIZADO

22 04/CFA/068
PATRICIA ELAINE VIEIRA
CONQUISTA

2023.02.0066 ASSOCIAÇÃO RECANTO BETEL  REGULARIZADO

23 04/CFA/012
PAULO EDUARDO FLORES DA
SILVA

2021.02.0046 PROJETO ESCOLORQUESTRA  REGULARIZADO

25 04/CFA/065 ELVIS MENDES LEAL 2021.01.0382
RBC NAS ESCOLAS RIMAS, BATIDAS &
CONSCIÊNCIA

EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

27 04/CFA/054 TAÍS SOUZA SILVA 2020.02.0008
"HARMONIA SONORA: EXPLORANDO
A MUSICALIDADE ATRAVÉS DA
EDUCAÇÃO"

REGULARIZADO

Categoria 02 = FESTIVAIS, ENCONTROS OU MOSTRAS CULTURAIS

SEQUÊNCIA INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

PROJETO
SANEAMENTO DE
FALHAS

5 04/CFA/005
CARLOS ORLANDO MENDES
FILHO

2023.02.0057 8º TATUI CLASSIC CAR  REGULARIZADO

9 04/CFA/043 ENRIQUE OLIVEIRA 2021.01.0369 FESTIVAL DE CURTAS TERNURA REGULARIZADO

15 04/CFA/002 GERSOM LUCIANO E SILVA 2021.01.0286 PROJETO RESGATANDO TRADIÇÕES
EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

17 04/CFA/055 GIOVANNA MOREIRA FERREIRA 2023.01.0581
MOSTRA CULTURAL DE MÚSICA
AUTORAL - PALQUINHO DA PRÁXIS

REGULARIZADO

18 04/CFA/026
GUILHERME DE SOUZA
SILVEIRA

2020.01.0080
A 2ª MMAI - MOSTRA DE MÚSICA
AUTORAL DO INTERIOR

REGULARIZADO

19 04/CFA/075
IAPONIRA DOS SANTOS
BEZERRA

2021.01.0262
A CULTURA HIP HOP SE FAZ PRESENTE
DE DIVERSAS FORMAS.

REGULARIZADO

22 04/CFA/074
JORGE ALFREDO DE SOARES
DA CONCEIÇÃO

2023.01.0562  WEB RÁDIO TATUÍ NEWS SP
EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

23 04/CFA/032 JOSÉ RAFAEL DE OLIVEIRA  2023.01.0538 MOSTRA DE MÚSICA RAIZ  REGULARIZADO

31 04/CFA/036 MARCELO ANDRÉ FRANTZ 2022.01.0393 RUZZO & FRIENDS  REGULARIZADO

32 04/CFA/041 MARCELO ARAUJO GASPARINI 2020.01.0142
SARAU A ORDEM É SAMBA - COLETIVO
RODA PIÃO

REGULARIZADO

35 04/CFA/066
PATRICIA ELAINE VIEIRA
CONQUISTA

2023.01.0603 ASSOCIAÇÃO RECANTO BETEL REGULARIZADO

37 04/CFA/011
PAULO EDUARDO FLORES DA
SILVA

2021.01.0366
O FESTIVAL OCORRERÁ NA CIDADE DE
TATUÍ, COM APOIOS LOCAIS COMO NA 1ª
EDIÇÃO DE 2016.

REGULARIZADO

40 04/CFA/009
PEDRO PAULO BARROS LEITE
DE PAULA

2020.01.0188
FESTIVAL DA SERESTA "ROBERTO
ROSENDO"

REGULARIZADO

44 04/CFA/050 RODRIGO SAORES DE CAMPOS 2020.01.0211 2ª EDIÇÃO FESTIVAL BANQUIN
EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

Conforme o item 4.2 do referido Edital “ESTARÃO IMPEDIDOS de participar da execução dos propostas” o

que ressalta a alínea c) “Propostas ou documentações postados em desacordo ao estabelecido neste edital”.

Diante do exposto, os Inscritos que NÃO PRECISARAM REALIZAR SANEAMENTO DE FALHAS e os inscritos

que neste documento REGULARIZARAM SEUS ATOS no prazo estabelecido pelo Edital serão encaminhados

para análise da Comissão de Avaliação.

Esgotados os prazos e sanadas as questões e nada mais havendo o GRUPO DE TRABALHO DE

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS EDITAIS DE CULTURA, PORTARIA 071/2023 solicita que

publique-se o COMUNICADO RESULTADO PÓS PERIODO DE SANENAMENTO DE FALHAS - EDITAL DE

CULTURA N° 04/2023 - CELINA FIUSA ARAÚJO - SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROJETOS DIFUSÃO

CULTURAL - (ESPAÇOS, FESTIVAIS, ENCONTROS OU MOSTRAS CULTURAIS)

Conforme o item 5 - Do Calendário a próxima publicação será referente ao Resultado Parcial do Edital = 24

de julho de 2023.

Tatuí, 29 de junho de 2023

Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais de Cultura

Portaria 071/2023